ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
«КОМПЛЕКСНЫЙ  ЦЕНТР  СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ БРАСОВСКОГО РАЙОНА»
242300 п. Локоть, ул. Лесная 23,тел./факс: 8-(48354)-9-15-98
ОКПО 35619309, ОГРН 1023202535839, ИНН/КПП 3206002913/324501001
__________________________________________________________________
ПРИКАЗ

09.01.2019г.  № 7
п. Локоть

О противодействии коррупции в
ГБУ КЦСОН Брасовского района

В целях реализации требований ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции и с целью обеспечения добросовестного и эффективного исполнения должностных обязанностей, установления этических норм и правил служебного поведения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Государственном бюджетном учреждении Брянской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Брасовского района» (далее - учреждение) специалиста по кадрам сектора правовой, кадровой работы и делопроизводства ( далее - ответственный специалист):

1.1. Ответственному специалисту довести настоящий приказ до     сотрудников учреждения под роспись;

1.2. Ответственному специалисту при оформлении сотрудника на работу проводить ознакомление с пакетом нормативных документов по противодействию коррупции в учреждении под роспись;
1.3. Ответственному специалисту организовать размещение на сайте     учреждения нормативные документы по противодействию коррупции;

2. Специалисту отделения срочного социального обслуживания и консультативной помощи создать (усовершенствовать) информационный стенд по противодействию коррупции в учреждении;

3.  Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции  (приложение №1);

 4. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции  (приложение № 2);

5. Признать утратившими силу Приказ от 09.01.2018 № 19 «О составе комиссии по противодействию коррупции», Приказ 09.01.2019 года № 20 «Об утверждении положения о комиссии по противодействию коррупции».

6.    Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

               Директор                                                          Н. А. Ермакова

		  социального обслуживания населения

	Приложение № 1
               к приказу ГБУ КЦСОН Брасовского
              района от «09»января 2019 г.     № 7

                                                                   Состав
комиссии Государственного бюджетного учреждения Брянской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Брасовского района» по противодействию коррупции

	председатель комиссии
	- Ермакова Наталья Александровна - директор Государственного бюджетного учреждения Брянской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Брасовского района»;

	заместитель председателя
комиссии

	- Атаманова Ольга Ивановна  - заведующий отделением помощи семье, женщинам и детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации Государственного бюджетного учреждения Брянской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Брасовского района»;

	секретарь комиссии
	- Лучина Елена Васильевна - специалист по кадрам Государственного бюджетного учреждения Брянской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Брасовского района»;

	Члены комиссии:

	 - Ножевник Татьяна Васильевна - заведующий отделением социального и социально – медицинского обслуживания на дому   Государственного бюджетного учреждения Брянской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Брасовского района»;

- Фомичева Ольга Михайловна - заведующий отделением срочного социального обслуживания и консультативной помощи   Государственного бюджетного учреждения Брянской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Брасовского района»);

	- Новикова Галина Алексеевна - главный бухгалтер Государственного бюджетного учреждения Брянской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Брасовского района»);

	[bookmark: _GoBack]
- представитель департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области (по согласованию)

image1.png